

## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 191

OGGETTO: Rinnovo assegno di ricerca - Dott.ssa Elisabetta DEL BELLO.

## IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la Legge 30/12/2010, n. 240;
- visti i precedenti provvedimenti con i quali si è provveduto a conferire e successivamente a rinnovare l'assegno di ricerca alla Dott.ssa Elisabetta DEL BELLO, per lo svolgimento di attività scientifiche nell'ambito del Progetto USEMS, con scadenza al 30/06/2014;
- vista la nota del 11/06/2014, con la quale la Dott.ssa Daniela Pantosti, Direttore della Sezione di Sismologia e Tettonofisica propone il rinnovo del suddetto assegno di ricerca per altri ventitre mesi, a decorrere dal 01/07/2014 e chiede di imputare i relativi oneri a carico dei fondi del progetto MEDSUV (cod. 0634.010), per lo sviluppo di tecniche sperimentali per lo studio dell'aggregazione della cenere vulcanica e lo sviluppo di modelli sperimentali;
- ravvisata la necessità di accogliere la proposta della Dott.ssa Pantosti;
- visto il regolamento dell'INGV concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca approvato con Delibera n. 17.2012 del 4/04/2012 e, in particolare, gli artt. 9 e 14;
- visto il proprio decreto n. 69 del 4/3/2003, con il quale è stato emanato il Regolamento del personale dell'INGV;
- visto il D.P. n. 589 del 07/11/2012 concernente "Deleghe al Direttore Generale";
- visto il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari di competenza e in particolare il codice 0634.010,

## **DECRETA**

è autorizzato il rinnovo dell'assegno di ricerca conferito alla Dott.ssa Elisabetta DEL BELLO, per il periodo 01/07/2014 – 31/05/2016, secondo le modalità di cui al contratto stipulato con decreto presidenziale n. 511 del 10/10/2012.

L'assegno rientrerà nella tipologia "assegni di ricerca post - dottorali".

L'attività di ricerca della Dott.ssa DEL BELLO verrà svolta presso la Sezione "Sismologia e Tettonofisica" sotto la supervisione del Dott. Piergiorgio Scarlato.



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

La spesa annua lorda di € 26.536,32 graverà sul progetto MEDSUV – cod. 0634.010 del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari di competenza, sui quali esiste la necessaria disponibilità.

Roma, 19/06/2014

Dott. Massimo GHILARDI

TP/dv

